
КЗО «Криворізький ліцей «КОЛІЯ» Дніпропетровської обласної ради» 

 

НАКАЗ 

 

 

       11 жовтня  2023 р.        № 49 

 

 

Про організацію методичної роботи 

з педагогічними працівниками  у 2023-2024 н.р. 

 

 На виконання Закону України «Про освіту», враховуючи рекомендації 

КЗВО «Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської обласної 

ради» щодо реалізації ІІІ (підсумкового) етапу  обласного науково-методичного 

проекту «Педагогічні стратегії розвитку самоефективної особистості в освітньому 

просторі Нової української школи» та з метою забезпечення підтримки 

інноваційної діяльності закладу освіти, створення оптимальних умов для 

професійного й особистісного розвитку педагогічних кадрів упродовж їхньої 

фахової діяльності  

НАКАЗУЮ: 

В 2023 - 2024 н.р. спрямувати діяльність методичної служби ліцею на виконання 

таких завдань: 

1. Забезпечити  науково-методичне керівництво на ІІІ (підсумковому)  

етапі роботи над провідним науково-методичним проектом області 

«Педагогічні стратегії розвитку самоефективної особистості в освітньому 

просторі Нової української школи». 

2. Забезпечити участь педагогічного колективу в рішенні науково-

методичної проблеми ліцею «Педагогічні стратегії розвитку само 

ефективної особистості в освітньому просторі ліцею». 

3. Удосконалювати систему науково-методичної роботи з педагогічними 

кадрами через упровадження сучасних освітніх інновацій. 

4. Створювати умови для безперервного зростання рівня педагогічної 

майстерності вчителів та вихователів, їх самоосвітньої діяльності, участі в 

інноваційних процесах та оволодіння методами комплексного самоаналізу 

професійної діяльності. 

5. Організувати науково-методичний супровід підвищення фахової 

майстерності педагогічних кадрів ліцею в умовах реформування освітньої 

галузі 

6. Здійснювати якісне науково-методичне забезпечення, надавати 

постійну науково-методичну та консультативну допомогу вчителям 

навчальних дисциплін та вихователям у процесі реалізації державних 

освітніх стандартів. 

7. Підвищувати рівень творчої активності педагогічних кадрів. 

Працювати над збільшенням кола  педагогічних працівників, які 

виявляють ініціативу, стабільний інтерес до актуальних проблем 



психолого-педагогічної науки, займаються науково-дослідною та 

експериментальною роботою. 

8. Активно впроваджувати в систему науково-методичної роботи 

інформаційно-комунікаційні технології, методи дослідницьких проектів, 

тренінги, майстер-класи. 

 

9. Виявляти і пропагувати передовий педагогічний досвід, активно 

впроваджувати ефективні педагогічні технології  та перспективний  досвід 

інноваційної діяльності. 

 

10. Удосконалювати систему виявлення талановитих і обдарованих учнів, 

забезпечити їх підтримку та розвиток.  

 

11.  Удосконалювати систему моніторингових досліджень якості 

навчально-виховного процесу, дієвості управлінської та методичної 

роботи, рівня психолого-педагогічної компетентності педагогів, освітньої 

діяльності ліцею.  

 

12.  Заохочувати ріст професійної майстерності педагогів. 

 

13.  Координувати впровадження інноваційних технологій щодо 

збереження і зміцнення фізичного, психічного, духовного та соціального 

здоров′я всіх учасників навчально-виховного процесу. 

 

14. Затвердити таку структуру методичної роботи в ліцеї: 

– методичний кабінет; 

– науково-методична рада; 

– тимчасові творчі групи; 

– динамічні ініціативні групи; 

– предметні циклові комісії; 

– школа молодого  вчителя; 

– психолого-методичний семінар; 

– консультації. 

 

15. Призначити керівниками предметних циклових комісій таких 

вчителів: 

– Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук; 

– Швидка О.Д. – керівник предметної циклової комісії гуманітарних наук; 

– Мокрушина О.Г. - керівник предметної циклової комісії природничих 

наук; 

– Верзунова Т.С.– керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання; 

– Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук; 



– Гуро К.В.  -  керівник  циклової комісії з виховної роботи. 

 

Спланувати  роботу предметних циклових комісій до 20.10. 2023р. 

 

16. Затвердити склад науково-методичної ради: 

– Козаченко І.О. – директор ліцею, голова НМР; 

– Сінєгіна С.М. – заступник директора з НМР, заступник голови ради; 

– Гончарова  Л.М.– заступник директора з НВР, член ради; 

– Хіміч О. П. – заступник директора з ВР, член ради; 

– Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук, член ради; 

– Швидка О.Д. – керівник предметної циклової комісії гуманітарних наук, 

член ради; 

– Мокрушина О.Г. - керівник предметної циклової комісії природничих 

наук, член ради; 

– Верзунова Т.С. – керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання, член ради; 

– Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук, член ради; 

– Гуро К.В. -  керівник  предметної циклової комісії з виховної роботи, 

член ради; 

– Юша Н.Л. – керівник ліцейського наукового товариства «Пошук», член 

ради.  

 

16. Затвердити план роботи науково-методичної ради (додаток).  

 

17. Контроль за роботою предметних циклових комісій, надання практичної 

допомоги в їх роботі покласти на Сінєгіну С.М. 

 

18. Призначити вчителя Юшу Н.Л. керівником ліцейського наукового 

товариства «Пошук». 

Спланувати роботу товариства до 20.10. 2023р. 

 

19. Організувати якісне проведення методичних тижнів, Дня майстер-класу 

(відкриті уроки, виховні заходи, майстер-класи). 

Керівник  Сінєгіна С.М. 

 

20. Організувати роботу психологічного семінару «Допомога при емоційно-

поведінковому розладі» 

Керівник  Богомолов В.М. 

21. Організувати засідання круглого столу «Психолого-педагогічний  супровід  

процесу адаптації учнів 10-х класів» 

                                                                                 Керівник  Богомолов В.М. 

 



22.  Провести обласний коучинг «Сходини до успіху. Наукова та творча 

діяльність учнів. Методика  написання та захист науково-дослідницьких 

робіт» 

Керівник  Сінєгіна С.М. 

 

23. Провести педраду «Погляд на урок крізь призму сучасності» 

                                                              Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

24. Організувати якісне проведення  ХІV обласного конкурсу учнівської 

молоді «КОЛІЯ» 

                                                             Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

25.  Провести загальноліцейський захід до Дня мови. 

        

 Керівник предметної циклової комісії  

суспільно-гуманітарних наук Турукало Т.Б. 

 

26.  Взяти  участь у  Міжнародній  виставці «Сучасні заклади освіти - 2024».                                          

 Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

30. Створити необхідні умови для методичного забезпечення підвищення 

професійного рівня педагогічних кадрів ліцею: 

забезпечити контроль вчасного підвищення кваліфікації педагогів; 

протягом року, Сінєгіна С.М. 

заслухати звіт вчителів про курсову перепідготовку; 

протягом року, керівники предметних циклових комісій 

забезпечити бібліотеку ліцею необхідною методичною, психолого-

педагогічною літературою для самоосвіти вчителів. 

Бібліотекар Чорноп’ятова  І.А. 

31.  Для визначення ефективності системи методичної роботи проводити 

моніторинг педагогічної майстерності вчителів та вихователів.  

Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

32. Сприяти створенню в закладі освіти простору для педагогічної свободи та 

творчості, пошуку кожним вчителем власної моделі викладання, 

можливості практикувати нові, інноваційні форми роботи. 

33. Контроль за виконанням наказу та проведенням методичної роботи в ліцеї 

покласти на заступника директора з НМР Сінєгіну С.М. 

 

 

 

ДИРЕКТОР       І.О.КОЗАЧЕНКО 

 

 

 

 



 

 

КЗО «Криворізький обласний ліцей-інтернат для сільської молоді» 

 

НАКАЗ 

 

 

       06 вересня  2022 р.        № 41 

 

 

Про організацію методичної роботи 

з педагогічними працівниками  у 2022-2023 н.р. 

 

 На виконання Закону України «Про освіту», забезпечення науково-

методичного супроводу роботи над провідним обласним науково-методичним 

проектом «Педагогічні стратегії розвитку самоефективної особистості в 

освітньому просторі Нової української школи» та організації методичної роботи з 

педагогічними працівниками, 

НАКАЗУЮ: 

В 2022 - 2023 н.р. спрямувати діяльність методичної служби ліцею на виконання 

таких завдань: 

17. Забезпечити  науково-методичне керівництво на ІІІ (креативному)  

етапі роботи над провідним науково-методичним проектом області 

«Педагогічні стратегії розвитку самоефективної особистості в освітньому 

просторі Нової української школи». 

18. Забезпечити участь педагогічного колективу в рішенні науково-

методичної проблеми ліцею «Педагогічні стратегії розвитку само 

ефективної особистості в освітньому просторі ліцею». 

19. Створювати умови для безперервного зростання рівня педагогічної 

майстерності вчителів та вихователів, їх самоосвітньої діяльності, участі в 

інноваційних процесах та оволодіння методами комплексного самоаналізу 

професійної діяльності . 

20. Організувати науково-методичний супровід підвищення фахової 

майстерності педагогічних кадрів ліцею в умовах реформування освітньої 

галузі 

21. Здійснювати якісне науково-методичне забезпечення, надавати 

постійну науково-методичну та консультативну допомогу вчителям 

навчальних дисциплін та вихователям у процесі реалізації державних 

освітніх стандартів. 

22. Підвищувати рівень творчої активності педагогічних кадрів. 

Працювати над збільшенням кола  педагогічних працівників, які 

виявляють ініціативу, стабільний інтерес до актуальних проблем 

психолого-педагогічної науки, займаються науково-дослідною та 

експериментальною роботою. 



23. Активно впроваджувати в систему науково-методичної роботи 

інформаційно-комунікаційні технології, методи дослідницьких проектів, 

тренінги, майстер-класи. 

 

24. Виявляти і пропагувати передовий педагогічний досвід, активно 

впроваджувати ефективні педагогічні технології  та перспективний  досвід 

інноваційної діяльності. 

 

25. Забезпечити оприлюднення на фахових платформах та друкування у 

педагогічній пресі методичних матеріалів  вчителів, вихователів. 

 

26.  Удосконалювати систему моніторингових досліджень якості 

навчально-виховного процесу, дієвості управлінської та методичної 

роботи, рівня психолого-педагогічної компетентності педагогів, освітньої 

діяльності ліцею.  

 

27.  Заохочувати ріст професійної майстерності педагогів. 

 

28.  Координувати впровадження інноваційних технологій щодо 

збереження і зміцнення фізичного, психічного, духовного та соціального 

здоров′я всіх учасників навчально-виховного процесу. 

 

29. Затвердити таку структуру методичної роботи в ліцеї: 

– методичний кабінет; 

– науково-методична рада; 

– тимчасові творчі групи; 

– предметні циклові комісії; 

– школа молодого  вчителя; 

– психолого-методичний семінар; 

– консультації. 

 

30. Призначити керівниками предметних циклових комісій таких 

вчителів: 

– Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук; 

– Швидка О.Д. – керівник предметної циклової комісії гуманітарних наук; 

– Левченко Н.М. - керівник предметної циклової комісії природничих 

наук; 

– Верзунова Т.С.– керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання; 

– Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук; 

– Гуро К.В.  -  керівник  циклової комісії з виховної роботи. 

 

Спланувати  роботу предметних циклових комісій до 16.09. 2022р 



 

31. Затвердити склад науково-методичної ради: 

– Козаченко І.О. – директор ліцею, голова НМР; 

– Сінєгіна С.М. – заступник директора з НМР, заступник голови ради; 

– Гончарова  Л.М.– заступник директора з НВР, член ради; 

– Хіміч О. П. – заступник директора з ВР, член ради; 

– Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук, член ради; 

– Швидка О.Д. – керівник предметної циклової комісії гуманітарних наук, 

член ради; 

– Левченко Н.М. - керівник предметної циклової комісії природничих 

наук, член ради; 

– Верзунова Т.С. – керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання, член ради; 

– Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук, член ради; 

– Гуро К.В. -  керівник  предметної циклової комісії з виховної роботи, 

член ради; 

– Юша Н.Л. – керівник ліцейського наукового товариства «Пошук», член 

ради.  

 

16. Затвердити план роботи науково-методичної ради (додаток).  

 

27. Контроль за роботою предметних циклових комісій, надання практичної 

допомоги в їх роботі покласти на Сінєгіну С.М. 

 

28. Призначити вчителя Юшу Н.Л. керівником ліцейського наукового 

товариства «Пошук». 

Спланувати роботу товариства до 16.09. 2022р. 

 

29. Організувати якісне проведення методичних тижнів, Дня майстер-класу 

(відкриті уроки, виховні заходи, майстер-класи). 

Керівник  Сінєгіна С.М. 

 

30. Організувати роботу психологічного семінару «Психологія стресу» 

Керівник  Богомолов В.М. 

31. Організувати засідання круглого столу «Психолого-педагогічний  супровід  

процесу адаптації учнів 10-х класів» 

                                                                                 Керівник  Богомолов В.М. 

 

32.  Провести методичний семінар «МАН. Методика  написання та захист 

науково-дослідницьких робіт» 

Керівник  Сінєгіна С.М. 

 

33. Провести педраду «Освіта: нові реалії» 



                                                              Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

34. Організувати якісне проведення ХІІІ  обласного конкурсу учнівської 

молоді «КОЛІЯ» 

                                                             Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

35.  Провести загальноліцейський захід до Дня мови. 

        

 Керівник предметної циклової комісії  

суспільно-гуманітарних наук Турукало Т.Б. 

 

36.  Взяти  участь у  Міжнародній  виставці «Сучасні заклади освіти - 2023».                                          

 Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

30. Створити необхідні умови для методичного забезпечення підвищення 

професійного рівня педагогічних кадрів ліцею: 

забезпечити контроль вчасного підвищення кваліфікації педагогів; 

протягом року, Сінєгіна С.М. 

заслухати звіт вчителів про курсову перепідготовку; 

протягом року, керівники предметних циклових комісій 

забезпечити бібліотеку ліцею необхідною методичною, психолого-

педагогічною літературою для самоосвіти вчителів. 

Бібліотекар Чорноп’ятова  І.А. 

34.  Для визначення ефективності системи методичної роботи проводити 

моніторинг педагогічної майстерності вчителів та вихователів.  

Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

35. Контроль за виконанням наказу та проведенням методичної роботи в ліцеї 

покласти на заступника директора з НМР Сінєгіну С.М. 

 

 

 

ДИРЕКТОР       І.О.КОЗАЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 КЗО «Криворізький обласний ліцей-інтернат для сільської молоді» 

 

НАКАЗ 

 

 

      02  вересня  2021 р.        № 45 

 

 

Про організацію методичної роботи 

з педагогічними працівниками  у 2021-2022 н.р. 

 

 На виконання Закону України «Про освіту», забезпечення науково-

методичного супроводу роботи над провідним обласним науково-методичним 

проектом «Педагогічні стратегії розвитку само ефективної особистості в 

освітньому просторі Нової української школи» та організації методичної роботи з 

педагогічними працівниками, 

НАКАЗУЮ: 

В 2021 - 2022 н.р. спрямувати діяльність методичної служби ліцею на виконання 

таких завдань: 

32. Забезпечити  науково-методичне керівництво на ІІ (організаційно-

моделюючому)  етапі роботи над провідним науково-методичним 

проектом області «Педагогічні стратегії розвитку самоефективної 

особистості в освітньому просторі Нової української школи». 

33. Забезпечити участь педагогічного колективу в рішенні науково-

методичної проблеми ліцею «Педагогічні стратегії розвитку само 

ефективної особистості в освітньому просторі ліцею». 

34. Створювати умови для безперервного зростання рівня педагогічної 

майстерності вчителів та вихователів, їх самоосвітньої діяльності, участі в 

інноваційних процесах та оволодіння методами комплексного самоаналізу 

професійної діяльності . 

35. Організувати науково-методичний супровід підвищення фахової 

майстерності педагогічних кадрів ліцею в умовах реформування освітньої 

галузі 

36. Здійснювати якісне науково-методичне забезпечення, надавати 

постійну науково-методичну та консультативну допомогу вчителям 

навчальних дисциплін та вихователям у процесі реалізації державних 

освітніх стандартів. 

37. Підвищувати рівень творчої активності педагогічних кадрів. 

Працювати над збільшенням кола  педагогічних працівників, які 

виявляють ініціативу, стабільний інтерес до актуальних проблем 



психолого-педагогічної науки, займаються науково-дослідною та 

експериментальною роботою. 

38. Активно впроваджувати в систему науково-методичної роботи 

інформаційно-комунікаційні технології, методи дослідницьких проектів, 

тренінги, майстер-класи. 

 

39. Виявляти і пропагувати передовий педагогічний досвід, активно 

впроваджувати ефективні педагогічні технології  та перспективний  досвід 

інноваційної діяльності. 

 

40.  Активізувати  видавничу діяльність, забезпечити оприлюднення на 

фахових платформах та друкування у педагогічній пресі методичних 

матеріалів  вчителів, вихователів. 

 

41.  Удосконалювати систему моніторингових досліджень якості 

навчально-виховного процесу, дієвості управлінської та методичної 

роботи, рівня психолого-педагогічної компетентності педагогів, освітньої 

діяльності ліцею.  

 

42.  Заохочувати ріст професійної майстерності педагогів. 

 

43.  Координувати впровадження інноваційних технологій щодо 

збереження і зміцнення фізичного, психічного, духовного та соціального 

здоров′я всіх учасників навчально-виховного процесу. 

 

44. Затвердити таку структуру методичної роботи в ліцеї: 

– методичний кабінет; 

– науково-методична рада; 

– тимчасові творчі групи; 

– предметні циклові комісії; 

– школа молодого  вчителя; 

– психолого-методичний семінар; 

– консультації. 

 

45. Призначити керівниками предметних циклових комісій таких 

вчителів: 

– Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук; 

– Швидка О.Д. – керівник предметної циклової комісії гуманітарних наук; 

– Левченко Н.М. - керівник предметної циклової комісії природничих 

наук; 

– Верзунова Т.С.– керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання; 

– Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук; 



– Гуро К.В.  -  керівник  предметної циклової комісії з виховної роботи. 

 

Спланувати  роботу предметних циклових комісій до 17.09. 2021р 

 

46. Затвердити склад науково-методичної ради: 

– Козаченко І.О. – директор ліцею, голова НМР; 

– Сінєгіна С.М. – заступник директора з НМР, заступник голови ради; 

– Гончарова  Л.М.– заступник директора з НВР, член ради; 

– Хіміч О. П. – заступник директора з ВР, член ради; 

– Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук, член ради; 

– Швидка О.Д. – керівник предметної циклової комісії гуманітарних наук, 

член ради; 

– Левченко Н.М. - керівник предметної циклової комісії природничих 

наук, член ради; 

– Верзунова Т.С. – керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання, член ради; 

– Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук, член ради; 

– Гуро К.В. -  керівник  предметної циклової комісії з виховної роботи, 

член ради; 

– Юша Н.Л. – керівник ліцейського наукового товариства «Пошук», член 

ради; 

– Семенко О.М. – керівник Школи молодого вчителя 

 

16. Затвердити план роботи науково-методичної ради (додаток).  

 

37. Контроль за роботою предметних циклових комісій, надання практичної 

допомоги в їх роботі покласти на Сінєгіну С.М. 

 

38. Призначити вчителя Юшу Н.Л. керівником ліцейського наукового 

товариства «Пошук». 

Спланувати роботу товариства до 17.09. 2021р. 

 

39. Призначити керівником Школи  молодого вчителя  Семенко О.М.                                          

                                            Спланувати роботу школи до 17.09. 2021 р. 

 

40. Організувати якісне проведення методичних тижнів, Дня майстер-класу 

(відкриті уроки, виховні заходи, майстер-класи). 

Керівник  Сінєгіна С.М. 

 

41. Організувати роботу психолого-методичного семінару «Асертивна 

педагогіка» 

Керівники  Богомолов В.М., Сінєгіна С.М. 



42. Організувати засідання круглого столу «Психолого-педагогічний  супровід  

процесу адаптації учнів 10-х класів» 

                                                                                 Керівник  Богомолов В.М. 

 

43.  Провести методичний семінар «МАН. Методика  написання та захист 

науково-дослідницьких робіт» 

Керівник  Сінєгіна С.М. 

 

44.  Організувати роботу з молодими та малодосвідченими вчителями у 

творчій лабораторії  з теми «Шляхи професійного зростання  педагога». 

 

Керівник Семенко О.М. 

 

45. Провести педраду-практикум «Лідерство в освіті» 

                                                              Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

46. Організувати якісне проведення ХІІІ  обласного конкурсу учнівської 

молоді «КОЛІЯ» 

                                                             Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

47.  Провести загальноліцейський захід до Дня мови. 

        

 Керівник предметної циклової комісії  

суспільно-гуманітарних наук Турукало Т.Б. 

 

48.  Взяти  участь у  Міжнародній  виставці «Сучасні заклади освіти - 2022».                                          

 Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

30. Створити необхідні умови для методичного забезпечення підвищення 

професійного рівня педагогічних кадрів ліцею: 

забезпечити контроль вчасного підвищення кваліфікації педагогів; 

протягом року, Сінєгіна С.М. 

заслухати звіт вчителів про курсову перепідготовку; 

протягом року, керівники предметних циклових комісій 

забезпечити бібліотеку ліцею необхідною методичною, психолого-

педагогічною літературою для самоосвіти вчителів. 

Бібліотекар Чорноп’ятова  І.А. 

36.  Для визначення ефективності системи методичної роботи проводити 

моніторинг педагогічної майстерності вчителів та вихователів.  

Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

37. Контроль за виконанням наказу та проведенням методичної роботи в ліцеї 

покласти на заступника директора з НМР Сінєгіну С.М. 

 

 



 

ДИРЕКТОР       І.О.КОЗАЧЕНКО  

 

 

 

 

 

 

КЗО «Криворізький обласний ліцей-інтернат для сільської молоді» 

 

НАКАЗ 

 

 

31 серпня 2020 р.        № 36 

 

 

Про організацію методичної роботи 

з педагогічними працівниками  у 2020-2021 н.р. 

 

 На виконання Закону України «Про освіту», забезпечення науково-

методичного супроводу роботи над провідним обласним науково-методичним 

проектом «Педагогічні стратегії розвитку само ефективної особистості в 

освітньому просторі Нової української школи» та організації методичної роботи з 

педагогічними працівниками, 

НАКАЗУЮ: 

1.В 2020 - 2021 н.р. спрямувати діяльність методичної служби ліцею на 

виконання таких завдань: 

47. Забезпечити  науково-методичне керівництво на І (концептуально-

діагностичному)  етапі роботи над провідним науково-методичним 

проектом області «Педагогічні стратегії розвитку само ефективної 

особистості в освітньому просторі Нової української школи». 

48. Забезпечити участь педагогічного колективу в рішенні науково-

методичної проблеми ліцею «Педагогічні стратегії розвитку само 

ефективної особистості в освітньому просторі ліцею». 

49. Створювати умови для безперервного зростання рівня педагогічної 

майстерності вчителів та вихователів, їх самоосвітньої діяльності, участі в 

інноваційних процесах та оволодіння методами комплексного самоаналізу 

професійної діяльності . 

50. Організувати науково-методичний супровід підвищення фахової 

майстерності педагогічних кадрів ліцею в умовах реформування освітньої 

галузі 

51. Здійснювати якісне науково-методичне забезпечення, надавати 

постійну науково-методичну та консультативну допомогу вчителям 

навчальних дисциплін та вихователям у процесі реалізації державних 

освітніх стандартів. 



52. Підвищувати рівень творчої активності педагогічних кадрів. 

Працювати над збільшенням кола  педагогічних працівників, які 

виявляють ініціативу, стабільний інтерес до актуальних проблем 

психолого-педагогічної науки, займаються науково-дослідною та 

експериментальною роботою. 

53. Активно впроваджувати в систему науково-методичної роботи 

інформаційно-комунікаційні технології, методи дослідницьких проектів, 

тренінги, майстер-класи. 

 

54. Виявляти і пропагувати передовий педагогічний досвід, активно 

впроваджувати ефективні педагогічні технології  та перспективний  досвід 

інноваційної діяльності. 

 

55.  Активізувати  видавничу діяльність, забезпечити друкування 

методичних матеріалів  вчителів, вихователів у педагогічній пресі. 

 

56.  Удосконалювати систему моніторингових досліджень якості 

навчально-виховного процесу, дієвості управлінської та методичної 

роботи, рівня психолого-педагогічної компетентності педагогів, освітньої 

діяльності ліцею.  

 

57.  Заохочувати ріст професійної майстерності педагогів. 

 

58.  Координувати впровадження інноваційних технологій щодо 

збереження і зміцнення фізичного, психічного, духовного та соціального 

здоров′я всіх учасників навчально-виховного процесу. 

 

59. Затвердити таку структуру методичної роботи в ліцеї: 

– методичний кабінет; 

– науково-методична рада; 

– тимчасові творчі групи; 

– предметні циклові комісії; 

– школа молодого  вчителя; 

– психолого-методичний семінар; 

– консультації. 

 

60. Призначити керівниками предметних циклових комісій таких 

вчителів: 

– Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук; 

– Левченко Н.М. - керівник предметної циклової комісії природничих 

наук; 

– Верзунова Т.С.– керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання; 



– Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук; 

– Гуро К.В.  -  керівник  предметної циклової комісії з виховної роботи. 

 

Спланувати  роботу предметних циклових комісій до 18.09. 2020р 

 

61. Затвердити склад науково-методичної ради: 

– Козаченко І.О. – директор ліцею, голова НМР; 

– Сінєгіна С.М. – заступник директора з НМР, заступник голови ради; 

– Гончарова  Л.М.– заступник директора з НВР, член ради; 

– Хіміч О. П. – заступник директора з ВР, член ради; 

– Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук, член ради; 

– Левченко Н.М. - керівник предметної циклової комісії природничих 

наук, член ради; 

– Верзунова Т.С. – керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання, член ради; 

– Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук, член ради; 

– Гуро К.В. -  керівник  предметної циклової комісії з виховної роботи, 

член ради; 

– Юша Н.Л. – керівник ліцейського наукового товариства «Пошук», член 

ради; 

– Семенко О.М. – керівник Школи молодого вчителя 

 

16. Затвердити план роботи науково-методичної ради (додаток).  

 

49. Контроль за роботою предметних циклових комісій, надання практичної 

допомоги в їх роботі покласти на Сінєгіну С.М. 

 

50. Призначити вчителя Юшу Н.Л. керівником ліцейського наукового 

товариства «Пошук». 

Спланувати роботу товариства до 18.09. 2019р. 

 

51. Призначити керівником Школи  молодого вчителя  Семенко О.М.                                          

                                            Спланувати роботу школи до 18.09. 2019 р. 

 

52. Організувати якісне проведення методичних тижнів, Дня майстер-класу 

(відкриті уроки, виховні заходи, майстер-класи). 

Керівник  Сінєгіна С.М. 

 

53. Організувати роботу психолого-методичного семінару «Розвиток 

ключових компетентностей учнів» 

Керівники  Богомолов В.М., Сінєгіна С.М. 



54. Організувати засідання круглого столу «Психолого-педагогічний  супровід  

процесу адаптації учнів 10-х класів» 

                                                                                 Керівник  Богомолов В.М. 

 

55.  Провести психолого-педагогічний форум «Психологічні аспекти 

написання та захисту науково-дослідницьких робіт» 

Керівники  Сінєгіна С.М., 

Богомолов В.М. 

 

56.  Організувати роботу з молодими та малодосвідченими вчителями у 

творчій лабораторії  з теми «Шляхи професійного зростання  педагога». 

 

Керівник Семенко О.М. 

 

57. Провести педраду-практикум «Дистанційне навчання» 

                                                              Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

58. Організувати якісне проведення ХІІ обласного конкурсу учнівської молоді 

«КОЛІЯ» 

                                                             Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

59.  Провести загальноліцейський захід до Дня мови. 

        

 Керівник предметної циклової комісії  

суспільно-гуманітарних наук Турукало Т.Б. 

 

60.  Взяти  участь у  Міжнародній  виставці «Сучасні заклади освіти - 2021».                                          

 Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

30. Створити необхідні умови для методичного забезпечення підвищення 

професійного рівня педагогічних кадрів ліцею: 

скласти план-графік курсової перепідготовки педагогічних кадрів; 

до 10.09.2020 р. Сінєгіна С.М. 

заслухати звіт вчителів про курсову перепідготовку; 

протягом року, керівники предметних циклових комісій 

забезпечити бібліотеку ліцею необхідною методичною, психолого-

педагогічною літературою для самоосвіти вчителів. 

Бібліотекар Чорноп’ятова  І.А. 

38.  Для визначення ефективності системи методичної роботи проводити 

моніторинг педагогічної майстерності вчителів та вихователів.  

Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

39. Контроль за виконанням наказу та проведенням методичної роботи в ліцеї 

покласти на заступника директора з НМР Сінєгіну С.М. 

 



 

 

ДИРЕКТОР       І.О.КОЗАЧЕНКО  

 

 

 

 

 

 

КЗО «Криворізький обласний ліцей-інтернат для сільської молоді» 

 

НАКАЗ 

 

 

06 вересня 2019 р.        № 33 

 

 

Про організацію методичної роботи 

з педагогічними працівниками  у 2019-2020 н.р. 

 

 На виконання Закону України «Про освіту», забезпечення науково-

методичного супроводу роботи над провідним обласним проектом «Освітні 

стратегії соціалізації особистості громадянського суспільства» та організації 

методичної роботи з педагогічними працівниками, 

НАКАЗУЮ: 

1.В 2019 - 2020 н.р. спрямувати діяльність методичної служби ліцею на 

виконання таких завдань: 

62. Забезпечити  науково-методичне керівництво на V (підсумковому)  

етапі роботи над провідним науково-методичним проектом області 

«Освітні стратегії соціалізації особистості громадянського 

суспільства». 

63. Забезпечити участь педагогічного колективу в рішенні науково-

методичної проблеми ліцею «Шляхи успішної соціалізації учнівської 

молоді ліцею». 

64. Створювати умови для безперервного зростання рівня педагогічної 

майстерності вчителів та вихователів, їх самоосвітньої діяльності, участі в 

інноваційних процесах та оволодіння методами комплексного самоаналізу 

професійної діяльності . 

65. Організувати науково-методичний супровід підвищення фахової 

майстерності педагогічних кадрів ліцею в умовах реформування освітньої 

галузі 

66. Здійснювати якісне науково-методичне забезпечення, надавати 

постійну науково-методичну та консультативну допомогу вчителям 

навчальних дисциплін та вихователям у процесі реалізації державних 

освітніх стандартів. 



67. Підвищувати рівень творчої активності педагогічних кадрів. 

Працювати над збільшенням кола  педагогічних працівників, які 

виявляють ініціативу, стабільний інтерес до актуальних проблем 

психолого-педагогічної науки, займаються науково-дослідною та 

експериментальною роботою. 

68. Активно впроваджувати в систему науково-методичної роботи 

інформаційно-комунікаційні технології, методи дослідницьких проектів, 

тренінги, майстер-класи. 

 

69. Виявляти і пропагувати передовий педагогічний досвід, активно 

впроваджувати ефективні педагогічні технології  та перспективний  досвід 

інноваційної діяльності. 

 

70.  Активізувати  видавничу діяльність, забезпечити друкування 

методичних матеріалів  вчителів, вихователів у педагогічній пресі. 

 

71.  Удосконалювати систему моніторингових досліджень якості 

навчально-виховного процесу, дієвості управлінської та методичної 

роботи, рівня психолого-педагогічної компетентності педагогів, освітньої 

діяльності ліцею.  

 

72.  Заохочувати ріст професійної майстерності педагогів. 

 

73.  Координувати впровадження інноваційних технологій щодо 

збереження і зміцнення фізичного, психічного, духовного та соціального 

здоров′я всіх учасників навчально-виховного процесу. 

 

74. Затвердити таку структуру методичної роботи в ліцеї: 

– методичний кабінет; 

– науково-методична рада; 

– творча лабораторія; 

– тимчасові творчі групи; 

– предметні циклові комісії; 

– школа молодого  вчителя; 

– психолого-педагогічний семінар; 

– методичний семінар; 

– консультації. 

 

75. Призначити керівниками предметних циклових комісій таких 

вчителів: 

– Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук; 

– Левченко Н.М. - керівник предметної циклової комісії природничих 

наук; 



– Верзунова Т.С.– керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання; 

– Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук; 

– Гуро К.В.  -  керівник  предметної циклової комісії з виховної роботи. 

 

Спланувати  роботу предметних циклових комісій до 20.09. 2019р 

 

76. Затвердити склад науково-методичної ради: 

– Козаченко І.О. – директор ліцею, голова НМР; 

– Сінєгіна С.М. – заступник директора з НМР, заступник голови ради; 

– Гончарова  Л.М.– заступник директора з НВР, член ради; 

– Хіміч О. П. – заступник директора з ВР, член ради; 

– Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук, член ради; 

– Левченко Н.М. - керівник предметної циклової комісії природничих 

наук, член ради; 

– Верзунова Т.С. – керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання, член ради; 

– Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук, член ради; 

– Гуро К.В. -  керівник  предметної циклової комісії з виховної роботи, 

член ради; 

– Юша Н.Л. – керівник ліцейського наукового товариства «Пошук», член 

ради; 

– Семенко О.М. – керівник Школи молодого вчителя 

 

16. Затвердити план роботи науково-методичної ради (додаток).  

 

61. Контроль за роботою предметних циклових комісій, надання практичної 

допомоги в їх роботі покласти на Сінєгіну С.М. 

 

62. Призначити вчителя Юшу Н.Л. керівником ліцейського наукового 

товариства «Пошук». 

Спланувати роботу товариства до 20.09. 2019р. 

 

63. Призначити керівником Школи  молодого вчителя  Семенко О.М.                                          

                                            Спланувати роботу школи до 20.09. 2019 р. 

 

64. Організувати роботу творчої лабораторії «Шляхи успішної 

соціалізації учнівської молоді ліцею». Керівником призначити заступника 

директора з НМР Сінєгіну С.М. 

 

65. Організувати якісне проведення методичних тижнів, Дня майстер-класу 

(відкриті уроки, виховні заходи, майстер-класи). 



Керівник  Сінєгіна С.М. 

 

66. Організувати роботу психологічного семінару «Мислення» 

Керівник  Богомолов В.М. 

67. Організувати засідання круглого столу «Психолого-педагогічний  супровід  

процесу адаптації учнів 10-х класів» 

                                                                                 Керівник  Богомолов В.М. 

 

68.  Провести психолого-педагогічний форум «Психологічні аспекти 

написання та захисту науково-дослідницьких робіт» 

Керівники  Сінєгіна С.М., 

Богомолов В.М. 

 

69.  Організувати роботу з молодими та малодосвідченими вчителями у 

творчій лабораторії  з теми «Шляхи професійного зростання  педагога». 

 

Керівник Семенко О.М. 

 

70. Провести педраду-практикум «Емоційне вигорання» 

                                                              Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

71. Організувати якісне проведення ХІІ обласного конкурсу учнівської молоді 

«КОЛІЯ» 

                                                             Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

72.  Провести загальноліцейський захід до Дня мови. 

        

 Керівник предметної циклової комісії  

суспільно-гуманітарних наук Турукало Т.Б. 

 

73.  Взяти  участь у  Міжнародній  виставці «Сучасні заклади освіти - 2020».                                          

 Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

30. Створити необхідні умови для методичного забезпечення підвищення 

професійного рівня педагогічних кадрів ліцею: 

скласти план-графік курсової перепідготовки педагогічних кадрів; 

до 10.09.19 р. Сінєгіна С.М. 

заслухати звіт вчителів про курсову перепідготовку; 

протягом року, керівники предметних циклових комісій 

забезпечити бібліотеку ліцею необхідною методичною, психолого-

педагогічною літературою для самоосвіти вчителів. 

Бібліотекар Чорноп’ятова  І.А. 

40.  Для визначення ефективності системи методичної роботи проводити 

моніторинг педагогічної майстерності вчителів та вихователів.  

Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 



 

41. Контроль за виконанням наказу та проведенням методичної роботи в ліцеї 

покласти на заступника директора з НМР Сінєгіну С.М. 

 

 

 

ДИРЕКТОР       І.О.КОЗАЧЕНКО  

 

 
 

КЗО «Криворізький обласний ліцей-інтернат для сільської молоді» 

 

НАКАЗ 

 

 

02 вересня 2016 р.        № 33 

 

 

Про організацію методичної роботи 

з педагогічними працівниками  у 2016-2017 н.р. 

 

 На виконання наказу управління освіти і науки виконкому Криворізької 

міської ради «Про організацію методичної роботи з педагогічними працівниками 

загальноосвітніх навчальних закладів м. Кривого Рогу в 2016-2017 навчальному 

році» № 266 від 01.09.2016р., з метою практичної реалізації положень 

Національної доктрини розвитку освіти України, на виконання основних 

положень регіонального проекту «Новій Дніпропетровщині – новий стандарт 

освіти», забезпечення науково-методичного супроводу роботи над провідним 

обласним проектом «Освітні стратегії соціалізації особистості громадянського 

суспільства» та організації методичної роботи з педагогічними працівниками, 

наказую: 

1. В 2016 - 2017 н.р. спрямувати діяльність методичної служби ліцею на 

виконання таких завдань: 

1.1. Забезпечити  науково-методичне керівництво на ІІ  етапі роботи над 

провідним науково-методичним проектом області «Освітні стратегії 

соціалізації особистості громадянського суспільства». 

1.2. Забезпечити участь педагогічного колективу в рішенні науково-

методичної проблеми ліцею «Шляхи успішної соціалізації учнівської 

молоді ліцею». 

1.3. Створювати умови для безперервного зростання рівня педагогічної 

майстерності вчителів та вихователів, їх самоосвітньої діяльності, участі в 

інноваційних процесах та оволодіння методами комплексного самоаналізу 

професійної діяльності . 



1.4. Організувати науково-методичний супровід підвищення фахової 

майстерності педагогічних кадрів ліцею в умовах реформування освітньої 

галузі 

1.5. Здійснювати якісне науково-методичне забезпечення, надавати 

постійну науково-методичну та консультативну допомогу вчителям 

навчальних дисциплін та вихователям у процесі реалізації державних 

освітніх стандартів. 

1.6. Підвищувати рівень творчої активності педагогічних кадрів. 

Працювати над збільшенням кола  педагогічних працівників, які 

виявляють ініціативу, стабільний інтерес до актуальних проблем 

психолого-педагогічної науки, займаються науково-дослідною та 

експериментальною роботою. 

1.7. Активно впроваджувати в систему науково-методичної роботи 

інформаційно-комунікаційні технології, методи дослідницьких проектів, 

тренінги, майстер-класи. 

 

1.8. Виявляти і пропагувати передовий педагогічний досвід, активно 

впроваджувати ефективні педагогічні технології  та перспективний  досвід 

інноваційної діяльності. 

 

1.9.  Активізувати  видавничу діяльність, забезпечити друкування 

методичних наробок  вчителів, вихователів у педагогічній пресі. 

 

1.10.  Удосконалювати систему моніторингових досліджень якості 

навчально-виховного процесу, дієвості управлінської та методичної 

роботи, рівня психолого-педагогічної компетентності педагогів, освітньої 

діяльності ліцею.  

 

1.11.  Заохочувати ріст професійної майстерності педагогів. 

 

1.12.  Координувати впровадження інноваційних технологій щодо 

збереження і зміцнення фізичного, психічного, духовного та соціального 

здоров′я всіх учасників навчально-виховного процесу. 

 

2. Затвердити таку структуру методичної роботи в ліцеї: 

42. методичний кабінет; 

43. науково-методична рада; 

44. творча лабораторія; 

45. тимчасові творчі групи; 

46. предметні циклові комісії; 

47. школа молодого  вчителя; 

48. психолого-педагогічний семінар; 

49. методичний семінар; 

50. консультації. 

3. Призначити керівниками предметних циклових комісій таких вчителів: 



51. Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук; 

52. Левченко Н.М. - керівник предметної циклової комісії природничих наук; 

53. Стецун О.М.– керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання; 

54. Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук; 

55. Гуро К.В.  -  керівник  предметної циклової комісії з виховної роботи. 

 

Спланувати  роботу предметних циклових комісій до 15.09. 2016р 

 

4. Затвердити склад науково-методичної ради: 

56. Козаченко І.О. – директор ліцею, голова НМР; 

57. Сінєгіна С.М. – заступник директора з НМР, заступник голови ради; 

58. Гончарова  Л.М.– заступник директора з НВР, член ради; 

59. Хіміч О. П. – заступник директора з ВР, член ради; 

60. Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук, член ради; 

61. Левченко Н.М. - керівник предметної циклової комісії природничих наук, 

член ради; 

62. Стецун О.М. – керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання, член ради; 

63. Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук, член ради; 

64. Гуро К.В. -  керівник  предметної циклової комісії з виховної роботи, член 

ради; 

65. Юша Н.Л. – керівник ліцейського наукового товариства «Пошук», член 

ради; 

66. Семенко О.М. – керівник Школи молодого вчителя 

 

5. Затвердити план роботи науково-методичної ради (додаток).  

 

6. Контроль за роботою предметних циклових комісій, надання практичної 

допомоги в їх роботі покладаю на Сінєгіну С.М. 

 

7. Призначити вчителя Юшу Н.Л. керівником ліцейського наукового 

товариства «Пошук». 

Спланувати роботу товариства до 15.09. 2016 р. 

 

8. Призначити керівником Школи  молодого вчителя  Семенко О.М.                                          

                                            Спланувати роботу школи до 16.09. 2016 р. 

 

9. Організувати роботу творчої лабораторії «Шляхи успішної соціалізації 

учнівської молоді ліцею». Керівником призначити заступника директора з 

НМР Сінєгіну С.М. 



 

10. Організувати якісне проведення методичного  тижня «До вершин 

педмайстерності», (відкриті уроки, виховні заходи). 

Керівник  Сінєгіна С.М. 

 

11. Організувати роботу психолого-методичного семінару «Особливості 

соціальної адаптації старшокласників. Використання індивідуально-

психологічних особливостей учнів у навчально-виховному процесі» 

Керівник  Богомолов В.М. 

 

12. Організувати засідання круглого столу «Психолого-педагогічний  супровід  

процесу адаптації учнів 10-х класів» 

                                                                                 Керівник  Богомолов В.М. 

 

13.  Провести психолого-педагогічний форум «Психологічні аспекти 

написання та захисту науково-дослідницьких робіт» 

Керівники  Сінєгіна С.М., 

Богомолов В.М. 

 

14. Організувати роботу з молодими та малодосвідченими вчителями у 

творчій лабораторії  з теми «Шляхи професійного зростання  педагога». 

 

Керівник Семенко О.М. 

15. Організувати участь педагогів ліцею у  ХІІІ обласному ярмарку 

«Педагогічні здобутки освітян Дніпропетровщини – 2017» 

Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

16.  Провести вечір-реквієм «Репресовані письменники». 

        

 Керівник предметної циклової комісії  

суспільно-гуманітарних наук Турукало Т.Б. 

 

18. Взяти  участь у Восьмому Міжнародному форумі «Інноватика в сучасній 

освіті» та у  Міжнародній  виставці «Сучасні заклади освіти - 2017».                                          

 Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

19. Створити необхідні умови для методичного забезпечення підвищення 

професійного рівня педагогічних кадрів ліцею: 

67. скласти план-графік курсової перепідготовки педагогічних кадрів; 

до 15.09.16 р. Сінєгіна С.М. 

68. заслухати звіт вчителів про курсову перепідготовку; 

протягом року, керівники предметних циклових комісій 

69. забезпечити бібліотеку ліцею необхідною методичною, психолого-

педагогічною літературою для самоосвіти вчителів. 

Бібліотекар Чорноп’ятова  І.А. 



20.Для визначення ефективності системи методичної роботи проводити 

моніторинг педагогічної майстерності вчителів та вихователів.  

Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

21.Контроль за виконанням наказу та проведенням методичної роботи в ліцеї 

покласти на заступника директора з НМР Сінєгіну С.М. 

 

 

 

ДИРЕКТОР       І.О.КОЗАЧЕНКО  

КЗО «Криворізький обласний ліцей-інтернат для сільської молоді» 

 

НАКАЗ 

 

 

04 вересня 2017 р.        № 35 

 

 

Про організацію методичної роботи 

з педагогічними працівниками  у 2017-2018 н.р. 

 

 На виконання наказу управління освіти і науки виконкому Криворізької 

міської ради «Про організацію методичної роботи з педагогічними працівниками 

загальноосвітніх навчальних закладів м. Кривого Рогу в 2017-2018 навчальному 

році» № 266 від 01.09.2016р., з метою практичної реалізації положень 

Національної доктрини розвитку освіти України, на виконання основних 

положень регіонального проекту «Новій Дніпропетровщині – новий стандарт 

освіти», забезпечення науково-методичного супроводу роботи над провідним 

обласним проектом «Освітні стратегії соціалізації особистості громадянського 

суспільства» та організації методичної роботи з педагогічними працівниками, 

наказую: 

1.В 2017 - 2018 н.р. спрямувати діяльність методичної служби ліцею на 

виконання таких завдань: 

a. Забезпечити  науково-методичне керівництво на ІІІ (практичному)  

етапі роботи над провідним науково-методичним проектом області 

«Освітні стратегії соціалізації особистості громадянського 

суспільства». 

b. Забезпечити участь педагогічного колективу в рішенні науково-

методичної проблеми ліцею «Шляхи успішної соціалізації учнівської 

молоді ліцею». 

c. Створювати умови для безперервного зростання рівня педагогічної 

майстерності вчителів та вихователів, їх самоосвітньої діяльності, участі в 

інноваційних процесах та оволодіння методами комплексного самоаналізу 

професійної діяльності . 



d. Організувати науково-методичний супровід підвищення фахової 

майстерності педагогічних кадрів ліцею в умовах реформування освітньої 

галузі 

e. Здійснювати якісне науково-методичне забезпечення, надавати 

постійну науково-методичну та консультативну допомогу вчителям 

навчальних дисциплін та вихователям у процесі реалізації державних 

освітніх стандартів. 

f. Підвищувати рівень творчої активності педагогічних кадрів. 

Працювати над збільшенням кола  педагогічних працівників, які 

виявляють ініціативу, стабільний інтерес до актуальних проблем 

психолого-педагогічної науки, займаються науково-дослідною та 

експериментальною роботою. 

g. Активно впроваджувати в систему науково-методичної роботи 

інформаційно-комунікаційні технології, методи дослідницьких проектів, 

тренінги, майстер-класи. 

 

h. Виявляти і пропагувати передовий педагогічний досвід, активно 

впроваджувати ефективні педагогічні технології  та перспективний  досвід 

інноваційної діяльності. 

 

i.  Активізувати  видавничу діяльність, забезпечити друкування 

методичних матеріалів  вчителів, вихователів у педагогічній пресі. 

 

j.  Удосконалювати систему моніторингових досліджень якості 

навчально-виховного процесу, дієвості управлінської та методичної 

роботи, рівня психолого-педагогічної компетентності педагогів, освітньої 

діяльності ліцею.  

 

k.  Заохочувати ріст професійної майстерності педагогів. 

 

l.  Координувати впровадження інноваційних технологій щодо 

збереження і зміцнення фізичного, психічного, духовного та соціального 

здоров′я всіх учасників навчально-виховного процесу. 

 

70. Затвердити таку структуру методичної роботи в ліцеї: 

71. методичний кабінет; 

72. науково-методична рада; 

73. творча лабораторія; 

74. тимчасові творчі групи; 

75. предметні циклові комісії; 

76. школа молодого  вчителя; 

77. психолого-педагогічний семінар; 

78. методичний семінар; 

79. консультації. 



80. Призначити керівниками предметних циклових комісій таких 

вчителів: 

81. Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук; 

82. Левченко Н.М. - керівник предметної циклової комісії природничих наук; 

83. Стецун О.М.– керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання; 

84. Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук; 

85. Гуро К.В.  -  керівник  предметної циклової комісії з виховної роботи. 

 

Спланувати  роботу предметних циклових комісій до 15.09. 2017р 

 

86. Затвердити склад науково-методичної ради: 

87. Козаченко І.О. – директор ліцею, голова НМР; 

88. Сінєгіна С.М. – заступник директора з НМР, заступник голови ради; 

89. Гончарова  Л.М.– заступник директора з НВР, член ради; 

90. Хіміч О. П. – заступник директора з ВР, член ради; 

91. Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук, член ради; 

92. Левченко Н.М. - керівник предметної циклової комісії природничих наук, 

член ради; 

93. Стецун О.М. – керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання, член ради; 

94. Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук, член ради; 

95. Гуро К.В. -  керівник  предметної циклової комісії з виховної роботи, член 

ради; 

96. Юша Н.Л. – керівник ліцейського наукового товариства «Пошук», член 

ради; 

97. Семенко О.М. – керівник Школи молодого вчителя 

 

98. Затвердити план роботи науково-методичної ради (додаток).  

 

99. Контроль за роботою предметних циклових комісій, надання 

практичної допомоги в їх роботі покладаю на Сінєгіну С.М. 

 

100. Призначити вчителя Юшу Н.Л. керівником ліцейського наукового 

товариства «Пошук». 

Спланувати роботу товариства до 15.09. 2017р. 

 

101. Призначити керівником Школи  молодого вчителя  Семенко О.М.                                          

                                            Спланувати роботу школи до 15.09. 2017 р. 

 



102. Організувати роботу творчої лабораторії «Шляхи успішної 

соціалізації учнівської молоді ліцею». Керівником призначити заступника 

директора з НМР Сінєгіну С.М. 

 

103. Організувати якісне проведення методичного  тижня «До вершин 

педмайстерності», (відкриті уроки, виховні заходи). 

Керівник  Сінєгіна С.М. 

 

104. Організувати роботу психолого-методичного семінару «Емоційний 

інтелект», круглого столу «Психологічний супровід адаптаційного 

періоду» 

Керівник  Богомолов В.М. 

105. Організувати засідання круглого столу «Психолого-педагогічний  

супровід  процесу адаптації учнів 10-х класів» 

                                                                                 Керівник  Богомолов В.М. 

 

106.  Провести психолого-педагогічний форум «Психологічні аспекти 

написання та захисту науково-дослідницьких робіт» 

Керівники  Сінєгіна С.М., 

Богомолов В.М. 

 

107. Організувати роботу з молодими та малодосвідченими вчителями у 

творчій лабораторії  з теми «Шляхи професійного зростання  педагога». 

 

Керівник Семенко О.М. 

108. Організувати участь педагогів ліцею у  ХІV обласному ярмарку 

«Педагогічні здобутки освітян Дніпропетровщини – 2018» 

Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

109.  Провести загальноліцейський захід до Дня мови. 

        

 Керівник предметної циклової комісії  

суспільно-гуманітарних наук Турукало Т.Б. 

 

18. Взяти  участь у Девятому Міжнародному форумі «Інноватика в сучасній 

освіті» та у  Міжнародній  виставці «Сучасні заклади освіти - 2018».                                          

 Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

19. Створити необхідні умови для методичного забезпечення підвищення 

професійного рівня педагогічних кадрів ліцею: 

110. скласти план-графік курсової перепідготовки педагогічних кадрів; 

до 15.09.17 р. Сінєгіна С.М. 

111. заслухати звіт вчителів про курсову перепідготовку; 

протягом року, керівники предметних циклових комісій 



112. забезпечити бібліотеку ліцею необхідною методичною, 

психолого-педагогічною літературою для самоосвіти вчителів. 

Бібліотекар Чорноп’ятова  І.А. 

20.Для визначення ефективності системи методичної роботи проводити 

моніторинг педагогічної майстерності вчителів та вихователів.  

Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

21.Контроль за виконанням наказу та проведенням методичної роботи в ліцеї 

покласти на заступника директора з НМР Сінєгіну С.М. 

 

 

 

ДИРЕКТОР       І.О.КОЗАЧЕНКО  

КЗО «Криворізький обласний ліцей-інтернат для сільської молоді» 

 

НАКАЗ 

 

 

04 вересня 2018 р.        № 35 

 

 

Про організацію методичної роботи 

з педагогічними працівниками  у 2018-2019 н.р. 

 

 З метою практичної реалізації положень Національної доктрини розвитку 

освіти України, на виконання основних положень регіонального проекту «Новій 

Дніпропетровщині – новий стандарт освіти», забезпечення науково-методичного 

супроводу роботи над провідним обласним проектом «Освітні стратегії 

соціалізації особистості громадянського суспільства» та організації методичної 

роботи з педагогічними працівниками, 

наказую: 

1.В 2018 - 2019 н.р. спрямувати діяльність методичної служби ліцею на 

виконання таких завдань: 

a. Забезпечити  науково-методичне керівництво на ІV (корегуючому)  

етапі роботи над провідним науково-методичним проектом області 

«Освітні стратегії соціалізації особистості громадянського 

суспільства». 

b. Забезпечити участь педагогічного колективу в рішенні науково-

методичної проблеми ліцею «Шляхи успішної соціалізації учнівської 

молоді ліцею». 

c. Створювати умови для безперервного зростання рівня педагогічної 

майстерності вчителів та вихователів, їх самоосвітньої діяльності, участі в 

інноваційних процесах та оволодіння методами комплексного самоаналізу 

професійної діяльності . 



d. Організувати науково-методичний супровід підвищення фахової 

майстерності педагогічних кадрів ліцею в умовах реформування освітньої 

галузі 

e. Здійснювати якісне науково-методичне забезпечення, надавати 

постійну науково-методичну та консультативну допомогу вчителям 

навчальних дисциплін та вихователям у процесі реалізації державних 

освітніх стандартів. 

f. Підвищувати рівень творчої активності педагогічних кадрів. 

Працювати над збільшенням кола  педагогічних працівників, які 

виявляють ініціативу, стабільний інтерес до актуальних проблем 

психолого-педагогічної науки, займаються науково-дослідною та 

експериментальною роботою. 

g. Активно впроваджувати в систему науково-методичної роботи 

інформаційно-комунікаційні технології, методи дослідницьких проектів, 

тренінги, майстер-класи. 

 

h. Виявляти і пропагувати передовий педагогічний досвід, активно 

впроваджувати ефективні педагогічні технології  та перспективний  досвід 

інноваційної діяльності. 

 

i.  Активізувати  видавничу діяльність, забезпечити друкування 

методичних матеріалів  вчителів, вихователів у педагогічній пресі. 

 

j.  Удосконалювати систему моніторингових досліджень якості 

навчально-виховного процесу, дієвості управлінської та методичної 

роботи, рівня психолого-педагогічної компетентності педагогів, освітньої 

діяльності ліцею.  

 

k.  Заохочувати ріст професійної майстерності педагогів. 

 

l.  Координувати впровадження інноваційних технологій щодо 

збереження і зміцнення фізичного, психічного, духовного та соціального 

здоров′я всіх учасників навчально-виховного процесу. 

 

m. Затвердити таку структуру методичної роботи в ліцеї: 

113. методичний кабінет; 

114. науково-методична рада; 

115. творча лабораторія; 

116. тимчасові творчі групи; 

117. предметні циклові комісії; 

118. школа молодого  вчителя; 

119. психолого-педагогічний семінар; 

120. методичний семінар; 

121. консультації. 



a. Призначити керівниками предметних циклових комісій таких 

вчителів: 

122. Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук; 

123. Левченко Н.М. - керівник предметної циклової комісії природничих 

наук; 

124. Стецун О.М.– керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання; 

125. Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук; 

126. Гуро К.В.  -  керівник  предметної циклової комісії з виховної роботи. 

 

Спланувати  роботу предметних циклових комісій до 17.09. 2018р 

 

a. Затвердити склад науково-методичної ради: 

127. Козаченко І.О. – директор ліцею, голова НМР; 

128. Сінєгіна С.М. – заступник директора з НМР, заступник голови ради; 

129. Гончарова  Л.М.– заступник директора з НВР, член ради; 

130. Хіміч О. П. – заступник директора з ВР, член ради; 

131. Турукало Т.Б. – керівник предметної циклової комісії суспільно-

гуманітарних наук, член ради; 

132. Левченко Н.М. - керівник предметної циклової комісії природничих 

наук, член ради; 

133. Стецун О.М. – керівник предметної циклової комісії естетичного та 

фізичного виховання, член ради; 

134. Балабаєва Л.В. – керівник предметної циклової комісії фізико-

математичних наук, член ради; 

135. Гуро К.В. -  керівник  предметної циклової комісії з виховної роботи, 

член ради; 

136. Юша Н.Л. – керівник ліцейського наукового товариства «Пошук», 

член ради; 

137. Семенко О.М. – керівник Школи молодого вчителя 

 

16. Затвердити план роботи науково-методичної ради (додаток).  

 

138. Контроль за роботою предметних циклових комісій, надання 

практичної допомоги в їх роботі покласти на Сінєгіну С.М. 

 

139. Призначити вчителя Юшу Н.Л. керівником ліцейського наукового 

товариства «Пошук». 

Спланувати роботу товариства до 17.09. 2018р. 

 

140. Призначити керівником Школи  молодого вчителя  Семенко О.М.                                          

                                            Спланувати роботу школи до 17.09. 2018 р. 

 



141. Організувати роботу творчої лабораторії «Шляхи успішної 

соціалізації учнівської молоді ліцею». Керівником призначити заступника 

директора з НМР Сінєгіну С.М. 

 

142. Організувати якісне проведення методичних  тижнів інтегрованих 

уроків, «До вершин педмайстерності» (відкриті уроки, виховні заходи, 

майстер-класи). 

Керівник  Сінєгіна С.М. 

 

143. Організувати роботу психолого-методичного семінару 

«Ненасильницьке спілкування» 

Керівник  Богомолов В.М. 

144. Організувати засідання круглого столу «Психолого-педагогічний  

супровід  процесу адаптації учнів 10-х класів» 

                                                                                 Керівник  Богомолов В.М. 

 

145.  Провести психолого-педагогічний форум «Психологічні аспекти 

написання та захисту науково-дослідницьких робіт» 

Керівники  Сінєгіна С.М., 

Богомолов В.М. 

 

146. Організувати роботу з молодими та малодосвідченими вчителями у 

творчій лабораторії  з теми «Шляхи професійного зростання  педагога». 

 

Керівник Семенко О.М. 

 

147.  Провести загальноліцейський захід до Дня мови. 

        

 Керівник предметної циклової комісії  

суспільно-гуманітарних наук Турукало Т.Б. 

 

148.  Взяти  участь у  Міжнародній  виставці «Сучасні заклади освіти - 

2019».                                          

 Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

28. Створити необхідні умови для методичного забезпечення підвищення 

професійного рівня педагогічних кадрів ліцею: 

149. скласти план-графік курсової перепідготовки педагогічних кадрів; 

до 17.09.18 р. Сінєгіна С.М. 

150. заслухати звіт вчителів про курсову перепідготовку; 

протягом року, керівники предметних циклових комісій 

151. забезпечити бібліотеку ліцею необхідною методичною, 

психолого-педагогічною літературою для самоосвіти вчителів. 

Бібліотекар Чорноп’ятова  І.А. 



29.Для визначення ефективності системи методичної роботи проводити 

моніторинг педагогічної майстерності вчителів та вихователів.  

Заступник директора з НМР Сінєгіна С.М. 

 

30.Контроль за виконанням наказу та проведенням методичної роботи в ліцеї 

покласти на заступника директора з НМР Сінєгіну С.М. 

 

 

 

ДИРЕКТОР       І.О.КОЗАЧЕНКО  

 

 

 
 


